

Miljøverndepartementet  
Postboks 8013 Dep  
0030 OSLO

Oslo, 23.10.2013

#### HØRING OG OFFENTLIG ETTERSYN - NY STATLIG PLANBESTEMMELSE FOR LOKALISERING AV KJØPESENTRER OG HANDEL

Coop Norge SA viser til Miljøverndepartementets høringsbrev datert 3.09.2013 om ny statlig planbestemmelse for lokalisering av kjøpesentre og handel.

Coop har som en føderasjon eiet av mer enn 1.3 millioner nordmenn et ønske om å ta samfunnshensyn, men mener ny og innskjerpet lovgivning på dette området vil ramme Coop i Norge hardt og oppleves fra Coops side som svært konkurransevridende.

Den foreslåtte nye planbestemmelsen er en innskjerping av dagens regelverk på området. Coop mener forslaget bør trekkes tilbake og mener at det heller bør gjøres en gjennomgang av dagens regelverk.

Coop Norge er kritisk til at forslaget til nye regler legges fram uten at det er foretatt et utredningsarbeid knyttet til erfaringene med gjeldende regler eller at det foreliggende forslaget til nye regler er tilstrekkelig utredet. Coop stiller også spørsmålsteget ved at departementet har satt grensen på 3000m<sup>2</sup> for å komme inn under betegnelsen kjøpesentre. Det er etter vår mening en grense som er gått ut på dato.

Dersom man skal legge så strenge regler for handelsvirksomheter, er det nærliggende også å spørre hvorfor andre publikumsrettede, og spesielt, statlige og kommunale tjenester ikke har samme strenge krav. (Trafikkstasjoner, politi, sykehus, fylkeskommuneadministrasjon, barnehager, skoler, høyskoler etc.). Arbeidsreiser er et større problem enn handelsreiser og det er en dårlig sammenheng mellom begrensingene satt på handelstrafikk og trafikk til og fra handel.

**Coop Norge SA Hovedkontor**

Postboks 1173 Sentrum – N-0107 Oslo – Norge  
Besøksadresse: Kirkegaten 4  
Telefon +47 22 89 95 00 – Telefaks +47 22 41 14 42 – Bankgiro 7050.06.20003  
www.coop.no

s. 2

Etter Coops mening har dagens strenge regelverk ikke stanset nedgangen av sentrumshandel, det er derfor på tide å ta i bruk insentiver for sentrumsetablering, mer enn å satse på et system som er utgått på dato.

Med vennlig hilsen  
Coop Norge SA



Konst. Administrerende direktør  
Svein Fanebust



Næringspolitisk sjef  
Håkon Ødegaard